
Dz-10.0021.44.2022 

 

UCHWAŁA Nr XLIV/415/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                       z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

  

 

w sprawie wydania opinii dot. koncepcji przebudowy układu drogowego w związku z 

planowaną inwestycją budowy hali magazynowo-usługowej z budynkiem socjalno-

biurowym, z parkingami oraz infrastrukturą towarzyszącą w Krakowie przy ul. 

Inicjatywy Lokalnej na działce ewidencyjnej nr 60/18, Podgórze. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 Opiniuje się negatywnie koncepcję przebudowy układu drogowego dla zamierzenia 

inwestycyjnego pn. „Budowa hali magazynowo-usługowej z budynkiem socjalno-biurowym, 

z parkingami oraz infrastrukturą towarzyszącą w Krakowie przy ul. Inicjatywy Lokalnej na 

działce ewidencyjnej nr 60/18, Podgórze”, w związku z pismem Firmy Inżynierskiej ARCUS 

Sp. Z o.o. Sp. k. znak: FiA/P/OPA/KW/5/2022 z 16.02.2022 r. 

 

§ 2. 

 Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie, będące załącznikiem do uchwały. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                             Tadeusz Murzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Załącznik  

do Uchwały nr XLIV/415/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

 

Uzasadnienie 
 

Negatywna opinia podyktowana jest następującymi czynnikami: 

1. Już w chwili obecnej infrastruktura drogowa wschodniej części Opatkowic jest zbyt mocno 

eksploatowana, a plany pokazują, że realizacja priorytetowego zadania infrastrukturalnego 

w os. Opatkowice, polegającego na gruntownej rozbudowie, stale się opóźnia.  

2. Nieuwzględnienie zjazdu z wylotu ul. Starowiejskiej na nieruchomość zlokalizowaną przy 

ul. Smoleńskiego 89 C-E. 

3. Brak chodnika dla pieszych przekraczających ul. Smoleńskiego od strony ul. Poronińskiej 

w kierunku ul. Starowiejskiej. 

4. Wzrost ruchu pojazdów, w tym samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 t wbrew obowiązującym przepisom na tym odcinku drogowym. 

5. Zwiększenie uciążliwych hałasów oraz fal, które w konsekwencji przyniosą negatywny 

wpływ na budynki znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie.  

6. Przedstawione plany nie są kompatybilne z wariantami rozbudowy węzła Kraków-

Południe, a także z inwestycją rozbudowy ul. Dzikiej Róży, w związku z rozbudową trzeciego 

pasa autostrady. 

7. Brak dojazdu na działkę nr 152/9.  

8. Projekt inwestycji wkracza na działki prywatne, których właściciele nie godzą się na 

proponowane przedsięwzięcie.  

9. Zabudowanie kolejnych terenów zielonych, kosztem ogromnej inwestycji z parkingami. 

Ponadto pragniemy nadmienić, iż Rada Dzielnicy X w latach ubiegłych występowała z 

wnioskiem o przebudowę ulicy Smoleńskiego do Budżetu Miasta Krakowa. W obecnej 

sytuacji infrastrukturalnej w naszej ocenie powinny odbyć się konsultacje społeczne nie tylko 

ze stronami postępowania, ale dla całego osiedla, dla którego inwestycja oznaczać będzie 

brak możliwości bezpiecznego przemieszczania się drogą lokalną, gdyż obecnie, w godzinach 

szczytu przejście ul. Smoleńskiego stanowi zagrożenie dla życia poruszających się nią 

pieszych, co jest nie do przyjęcia. Co więcej, planowana inwestycja hali magazynowo-

usługowej wzbudza lokalne niezadowolenie, którego potwierdzeniem jest złożone do Rady 

Dzielnicy X pismo wraz z podpisami przeciwnych planom mieszkańców.  

 

 

Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                             Tadeusz Murzyn 

 

 

 

 


